

ابراز امیدواری ظریف برای گسترش همکاری‌ها میان ایران و کرواسی

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی به همتای کروات خود برای توسعه روزافزون و تحرک در روابط دوجانبه در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور ابراز امیدواری کرد.

وزیر امور خارجه با ارسال پیامی برای «گردان گریچ رادمان» وزیر امور خارجه و اروپایی جمهوری کرواسی برگزاری موفقیت آمیز انتخابات پارلمانی و انتصاب مجدد او به این سمت را تبریک گفت.

در پیام ظریف آمده است: برگزاری موفقیت آمیز انتخابات اخیر پارلمانی و انتصاب مجدد جنابعالی به عنوان وزیر امور خارجه و اروپایی کرواسی را صمیمانه تبریک می‌گویم. امیدوارم به توجه به روابط بسیار خوب دو کشور و ظرفیت‌های متنوع موجود، بیش از پیش شاهد توسعه روزافزون و تحرک در روابط دوجانبه در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن دعوت از وزیر امور خارجه و اروپایی کرواسی برای سفر به ایران، برای همتای خود سلامتی و موفقیت و برای مردم کرواسی بهروزی و سربلندی آرزو کرد.

رژیم صهیونیستی ۴ جنگنده نسل پنجم از آمریکا می گیرد

رژیم صهیونیستی ۴ فروند جنگنده جدید نسل پنجم را از آمریکا تحویل می گیرد.

به گزارش ایستا، رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند که ارتش رژیم صهیونیستی قرار است ۴ جنگنده نسل پنجم را تحویل بگیرد.

در همین راستا، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد که ۴ جنگنده آمریکایی شبح اف ۳۵ به پایگاه "تفایتیم" خواهند رسید.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، رژیم صهیونیستی و آمریکا سال ۲۰۱۶ توافقی را به منظور تحویل جنگنده‌های نسل پنجم به این رژیم به امضا رساندند.

این جنگنده‌ها جزو پیشرفته‌ترین جنگنده‌ها در جهان هستند که هدف از فروش آن به رژیم صهیونیستی "تضمین برتری نظامی" آن در خاورمیانه است.

ترکیه دنبال احداث پایگاه نظامی در عمان

یک منبع آگاه از مذاکرات نظامی پیشرفته میان ترکیه و عمان و احتمال احداث پایگاه نظامی دریایی ترکیه در عمان خبر داد.

به گزارش ایستا، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «الخلیج الجدید» گفت، مذاکرات میان دو طرف در حال انجام است اما تا این لحظه توافقی حاصل نشده است.

این منبع که خواست نامش فاش نشود، با بیان اینکه هنوز معلوم نیست این توافق همکاری نظامی، احداث پایگاه نظامی دریایی آنکارا در عمان را شامل شود یا خیر، گفت، در هر صورت برای یک تحول بسیار بزرگ در نقشه ژئوپلیتیکی شبه جزیره عرب است.

در همین راستا، ابراهیم کاراگول، سردبیر روزنامه "ینی شفق" نزدیک به منابع سیاسی ترکیه، این مذاکرات را اقدامی بزرگ خولند و گفت، ما پس از قطر در عمان خواهیم بود.

گفته می‌شود، اظهارات اخیر کاراگول به تأسیس پایگاه نظامی ترکیه در عمان اشاره دارد پس از آنکه ترکیه در سال ۲۰۱۷ چنین پایگاهی را در قطر تأسیس کرد.

ما رابط صولول، وزیرانامه‌نگار ترک به نقل از یکی از مقامات ارشد این کشور تصمیم آنکارا برای تأسیس پایگاه نظامی مشترک در عمان را رد کرد و گفت، مسئولان ترکیه به صورت علنی از حضور نظامی خود صحبت می‌کنند.

اکار هاکان، کارشناس نظامی ترکیه هم در حساب توئیتری خود نوشت، ترکیه برای امضای معاهده نظامی با عمان در دوره آینده آماده می‌شود.

ترکیه و عمان همکاری نظامی دارند و آخرین مورد این همکاری نیز تحویل دو قایق دریایی ترکیه به عمان در ماه مه و در چارچوب توافقنامه ای بود که دو طرف در سال ۲۰۱۴ امضا کردند. براساس این توافق ترکیه متعهد شده ۱۴ قایق به عمان برای استفاده در گشت های فوری امنیتی تحویل کند.

تحویل سیستم های اس-۴۰۰ روسیه به چین تکمیل شد

یکی از منابع دیپلماتیک نظامی روسیه گفت، این کشور تحویل دومین محموله از سیستم‌های موشکی اس-۴۰۰ تریومف را به چین از طریق دریا تکمیل کرده است.

به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری تاس، این منبع اعلام کرد: تحویل دادن دومین بخش از سامانه‌های اس-۴۰۰ روسی شامل دو بوخس از بخش از وسایل برتانی ایستگاه‌های رادیویی، تجهیزات خدماتی و انرژی، قطعات یدکی و ساز و کار به چین تکمیل شده است. دولت یکن بیش از ۱۲۰ موشک هدایت شونده ضد هوایی را دریافت کرده است.

این منبع دیپلماتیک نظامی روسیه همچنین اعلام کرد، گواهی انتقال این سامانه‌ها در دسامبر ۲۰۱۹ در چین به امضای دو طرف رسید و شامل ۱۸ ماه ضمانت خدمات تجهیزات از طرف روسی می‌شود.

چین نخستین خریدار سامانه‌های اس-۴۰۰ تریومف از روسیه است. روسیه در سال ۲۰۱۴ با چین چنین قراردادی را امضا کرده بود.

سامانه‌های مذکور سیستم‌های موشکی سطح به هوای دوربرد و میان برد هستند و در سال ۲۰۰۷ عملیاتی شده‌اند.

این سامانه‌ها برای تخریب موشک‌های کروز بالستیک و هواپیماها طراحی شده و می‌توانند علیه تأسیسات موشکی نیز مورد استفاده قرار بگیرند.

روسیه قراردادهایی را برای ارسال این سامانه‌ها با چین، ترکیه و هند امضا کرده است، ارسال آنها به ترکیه از ۱۲ ژوئیه آغاز شده و برای هند نیز انتظار می‌رود که اواخر سال جاری میلادی باشد.

سوریه انجام داد و ترکیه در زمان و مکان مناسبی این کشور را مورد سوال قرار خواهد داد.

وزیر دفاع ترکیه با اشاره به اینکه ایوبلی با سازمان‌های تروریستی مخالف ترکیه با هدف ضربه زدن به آنکارا حمایت می‌کند، از امارات خواست از گستره و میزان تاثیر خود بکاهد آشوب و فساد به پا نکنند.

او در ادامه امارات را کشوری تابع توصیف کرد که دیگران آن را در بعد سیاسی با نظامی به کار می‌گیرند و از راه دور مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرد.

آکار ضمن درخواست برای حمایت از دولت وفاق ملی لیبی که از سوی جامعه جهانی به رسمیت شناخته می‌شود، گفت: اگر امارات، عربستان، مصر، روسیه و فرانسه حمایت خود را از خلیفه حفتر، ژنرال بازنشسته (لیبی) متوقف نکنند، لیبی هرگز ثبات نخواهد یافت.

اعتراض مصر به اقدامات ترکیه در منطقه اقتصادی این کشور در دریای مدیترانه

سوی دیگر آنکارا تأکید کرده است منابع این منطقه به همه کشورهای آن تعلق دارد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اخیرا درباره تحولات جدید شرق دریای مدیترانه گفته است همسایگان ترکیه به دنبال تصرف حقوق این کشور در این منطقه هستند، اما ترکیه اقداماتی نظیر اعزام دو کشتی حفاری داشته و تلاش‌های آن‌ها را شکست داده است.

فاتح یکی از کشتی‌های حفاری ترکیه است که به دریای مدیترانه اعزام شده است تا به کاوش نفت و گاز بپردازد؛ موضوعی که سبب ایجاد تنش میان روابط قبرس و اتحادیه اروپا با آنکارا شده است. همچنین مصر، لیبی و فلسطین و لبنان نیز در این منطقه دارای منافع مشترک هستند. اتحادیه اروپا بارها و بارها از فعالیت‌های ترکیه در منطقه‌ای که قبرس آن را منطقه اقتصادی انحصاری خود می‌داند، انتقاد کرده است. از

انرژی ترکیه اعلام کرد کشتی حفاری این کشور با نام «فاتح» فعالیت خود را برای اکتشاف منابع نفت و گاز در منطقه مدیترانه آغاز کرده است.

وی تأکید کرد: «کشتی فاتح با پشتیبانی و دعای مردم ما نخستین حفاری را در دریای سیاه آغاز کرده است. برای امنیت انرژی ترکیه، ما وجب به وجب دریاهای خود را کاوش خواهیم کرد و اگر چیزی وجود داشته باشد آن را خواهیم یافت.»

دیپلماتیک" دانست.

این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود اعلام کرد: این اظهارات تهدید شنیع یک کشور عربی دوست محسوب می‌شود که با موضعگیری‌های ملی و اصیل خود و نقش موثر و سازنده‌اش در جامعه بین‌الملل متمایز است.

همچنین در ادامه این بیانیه ضمن تأکید بر همبستگی بحرین با امارات به عنوان یک کشور دوست و حمایت از موضعگیری‌های همیشگی‌اش، این کشور درباره دخالت‌های ترکیه در امور داخلی کشورهای عربی هشدار داد و آن را مغایر با اصول منشور سازمان ملل و منشور سازمان همکاری اسلامی و به منزله تهدیدی برای امنیت ملی کشورهای عربی و امنیت و صلح منطقه‌ای دانست. خلوصی آکار پیشتر در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای الجزیره حمله شدیدی را به امارات آغاز کرده و گفت: امارات اقدامات زینباری را در لیبی و

شهردار آنکارا قوی‌ترین نامزد علیه اردوغان در انتخابات احتمالی



براساس این افکارشنجی، آک پارتی با کسب ۳۹.۱ درصد از آراء در جایگاه اول قرار می‌گیرد و ترکیب آرای احزاب اپوزیسیون ۴۴.۸ درصد می‌شود که احتمالا موجب از دست رفتن اکثریت پارلمانی آک پارتی بر پایه توزیع سراسری آرا خواهد شد.

انتخابات آتی پارلمانی و ریاست جمهوری ترکیه مشترکا برای ۲۰۲۳ برنامه‌ریزی شده اما گمانه‌زنی درباره انتخابات زودهنگام از ماه مه شدت گرفته است؛ پس از آنکه آک پارتی از تدارکات برای اصلاحات در قانون انتخابات خبر داد.

تبدیل اخیر ایاصوفیه استانبول از موزه به مسجد، از سوی برخی به عنوان نشانه‌ای از انتخابات زودهنگام دیده می‌شود. آنکارا چنین شائبه‌هایی را رد می‌کند.

در همین حال نتایج نظرسنجی جدید «مرکز تحقیقات عقاید عمومی اوراسیا» از کاهش حمایت از رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه حکایت دارد و نشان می‌دهد تصمیم اخیر برای تبدیل ایاصوفیه به مسجد احتمالا اثر ناچیزی بر

براساس یک نظرسنجی، شهردار محبوب آنکارا از حزب اپوزیسیون مردم جمهوری‌خواه در یک انتخابات ریاست جمهوری احتمالی، قوی‌ترین نامزد مقابل رجب طیب اردوغان خواهد بود.

به گزارش ایستا، به نقل از پایگاه احوال نیوز، نتایج نظرسنجی «آریا ریسرچ» نشان می‌دهد، از مجموع ۲۲۱۲ شرکت‌کننده از ۱۲ استان مهم ترکیه، ۴۷.۷ درصد گفتند "منصور یاولش" شهردار آنکارا را به عنوان نامزد اپوزیسیون ترجیح می‌دهند و اکرم امام‌اوغلو، شهردار استانبول، دیگر نامزد حزب مردم جمهوری‌خواه، ۴۴.۳ آرا را به دست می‌آورد.

مارال آکشنر، از اپوزیسیون راست میانه "حزب خوب" که در دهه ۹۰ میلادی به عنوان وزیر کشور خدمت می‌کرد، بعد از امام‌اوغلو قرار دارد.

در مجموع ۴۵.۸ درصد از مشارکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که به اردوغان رای نخواهند داد، در حالی که ۳۷.۹ درصد از او حمایت کردند. در میان کسانی که به حزب حاکم عدالت و توسعه اردوغان (آک پارتی) در انتخابات‌های

پیشین رای دادند، ۹۳.۳ درصد گفتند که به او رای می‌دهند. بعدا... کل، رئیس جمهوری پیشین ترکیه و علی‌پایجان که سال گذشته از آک پارتی استعفا داد و به تازگی حزب خودش موسوم به دموکراسی و پیشرفت را راه‌اندازی کرده است، به ترتیب در این نظرسنجی دو نفر مانده به آخر و آخرین نفر شدند. این نظرسنجی همچنین نشان داد که شریک کوچکتر آک پارتی در ائتلاف ملت که حزب راست افراطی حرکت ناسیونالیست است، نمی‌تواند به تنهایی ۱۰ درصد لازم انتخابات را به دست آورد و تنها هشت درصد از آرای ملی را کسب می‌کند.

معاون لاوروف درباره بازگشت اوضاع جنگ سرد هشدار داد

سیاستی مخرب است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد: هر اقدامی که در تضاد با این منطق باشد، امنیت اروپا و امنیت کشورهایی را که به دنبال دستیابی به برتری نظامی هستند، تضعیف خواهد کرد.

به اعتقاد او، این کشورها به برتری نظامی در اروپا دست نخواهند یافت، اما ابزاری را شکل می‌دهند که مشابه زمان جنگ سرد خواهد بود، آنهم به بهای تضعیف امنیت خودشان.

این دیپلمات روس تلاش‌هایی را که اکنون برای دستیابی به برتری نظامی و تأمین امنیت به این شیوه انجام می‌شود، کاملا خطرناک توصیف کرد. گروشو افزود: این تلاش‌ها به بی‌ثباتی‌ها دامن می‌زنند و به طور قطع امنیت هیچ کشوری از

توطئه پشت پرده امارات و عربستان برای کنار زدن منصوره‌های

این مسئله وجود دارد که دولتی که قرار است به ریاست "معین عبدالملک" تشکیل شود اختیارات گسترده و نامحدود داشته باشد.

این منبع اعلام کرد: مقدماتی که در جریان است منصوره‌های را بیشتر هدف قرار می‌دهد و قدرت را از وی می‌گیرد. شورای انتقالی جنوب یمن بعد از دریافت تضمین‌های با اجرای توافق ریاض موافقت کرده است.

هیئت شورای انتقالی جنوب یمن پس از ترک ریاض به تمامی نیروهای وابسته به این شورا ابلاغ کرده که هرگونه اقدامی‌ذهی حتی اگر سخت باشد در ازایش منصوره‌های برای همیشه یافت. اما ابزاری که می‌شود و این شورا می‌تواند در دولت آتی شرکت کند. از شورای انتقالی جنوب یمن با ائتلاف‌هایی با احزاب چپ‌گرا و گروه حزب کنگره مردمی وابسته به خانواده عمی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن حمایت به عمل خواهد آمد.

اواسط ژوئیه یک منبع یمنی اعلام کرد در نشستی به ریاست سفیر عربستان در یمن، حزب سوسیال از پست خود در دولت آتی شورای انتقالی جنوب صرف‌نظر کرده است.

به گفته منابع سیاسی یمنی این مقدمه‌چینی‌ها با حمایت گروه‌های بین‌المللی صورت می‌گیرد و این آغاز بازی ای است که امارات علیه منصوره‌ادی و گروه‌های حامی وی به راه انداخته است.

امارات به شورای انتقالی ابلاغ کرده که ابقای آن‌ها در خارج از چارچوب دولت "مشروع" آن‌ها را در نظر طرف‌های داخلی و خارجی شورش جلوه می‌دهد و باید برای مشروعیت بخشیدن به تحركاتشان برای جدایت تدریجی جنوب یمن از شمال آن در دولت مشارکت داشته باشند.

جانبداری بحرین از امارات در مقابل ترکیه

وزارت خارجه بحرین با ورود به مناقشه میان آنکارا و ایوبلی تأکید کرد: اظهارات وزیر دفاع ترکیه در قبال امارات تهدیدآمیز، خصمانه و تحریک‌کننده است.

به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری رسمی بحرین (بنا)، وزارت خارجه بحرین با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن اظهارات "خصمانه" خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه درباره امارات، این اظهارات را "تحریک غیرقابل قبول و متناقض با هنجارهای

کشته شدن دستکم ۲۰ غیرنظامی در دارفور در حمله افراد مسلح

شبه نظامیان مسلح به روستایی در دارفور سودان حمله کرده و خسارت‌های زیادی بر جای گذاشتند. در همین راستا یک سازمان جهانی از محرومیت بیش از ۱۴ هزار کودک از غذا و خدمات بهداشتی در پی تداوم خشونت در این منطقه خبر داد.

وی گزارش ایستا، به نقل از روسیا اليوم، رهبر یکی از قبایل آفریقایی در منطقه دارفور گفت، شبه نظامیان مسلح به روستای اورینگا واقع در شهر نیالا مرکز دارفور جنوبی حمله کردند. آنها پس از غارت روستا، خانه‌های روستائیان را به آتش کشیدند اما شمار دقیق قربانیان این حمله هنوز مشخص نیست. برخی منابع هم اعلام کردند در این حمله دستکم ۲۰ غیرنظامی کشته شدند.

در همین راستا، این یک حمله انتقام جویانه بود زیرا سه روز پیش فرمانده این شبه نظامیان به همین روستا آمده و از ساکنان خواست محل زندگی خود را ترک کنند و آنها نیز با پلیس تماس گرفتند و در نهایت فرمانده بازداشت شد.

این حمله در حالی صورت می‌گیرد که حدود ۵۰۰ فرد مسلح شبه گذشته به روستای مستیری واقع در ۴۸ کیلومتری شهر الجنبه مرکز استان دارفور غربی حمله کردند و بیش از ۶۰ تن را کشتند و ۶۰ تن دیگر را زخمی کردند.

در همین راستا، عبدال... حمدوک، نخست‌وزیر سودان اعلام کرد، خارطوم قصد دارد برای جلوگیری از تکرار این خشونت‌ها و حمایت از غیرنظامیان و روستائیان به منطقه دارفور نیرو اعزام کند.

پیش‌تر نیز در نتیجه درگیری میان دو قبیله در دارفور، دستکم ۳۰ تن کشته شده بودند.

منطقه دارفور از سال ۲۰۰۳ شاهد درگیری مسلحانه میان نیروهای دولتی و شورشیان مسلح است که در نتیجه آن حدود ۳۰۰ هزار تن کشته و ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن دیگر آواره شده‌اند. در حال حاضر دولت انتقالی سودان در حال رایزنی با جنبش‌های مسلح است تا پیرامون برقراری صلح به توافق برسند.

همچنین صندوق نجات کودکان اعلام کرد، وقوع خشونت‌های قبیله‌ای در دارفور غربی بیش از ۱۴ هزار کودک را از خدمات بهداشتی و غذا محروم کرده است زیرا این سازمان مجبور شده دو مطب و دفتر محلی را در مستیری ببندد.

ترکیه ۲۷ هزار مزدور به لیبی اعزام کرده است

خلیفه حفتر: تن به استعمار ترکیه نمی‌دهیم

رهبر نیروهای موسوم به "ارتش ملی لیبی" در سخنانی گفت که "استعمارگری" ترکیه در لیبی را نخواهد پذیرفت. درهمین حال منابع خبری از گفت‌وگوی وزرای خارجه مراکش و ایتالیا درباره بحران لیبی خبر دادند.

به گزارش ایستا، به نقل از ارم نیوز، خلیفه حفتر رهبر نیروهای موسوم به "ارتش ملی لیبی" در سخنانی اظهار کرد: هرگز استعمار را نخواهیم پذیرفت، ترک‌ها ۳۰۰ سال در لیبی بودند و لیبیایی‌ها به جز شرارت چیزی از آن‌ها ندیدند. شبه دولت باردیدی از گردان "طارق بن زباید" تأکید کرد: لیبیایی‌ها با هر استعمارگری مقابله کرده و آن را اخراج خواهند کرد و به استعمارگری ترکیه تن نخواهند داد.

حکفه ادامه داد: اخراج استعمارگران هدف اصلی ماست، ولی همچنین ضمن ابراز تأسف نسبت به اعزام مزدوران سوری به لیبی توسط ترکیه، گفت: این افراد سوری نبوده و گروه‌های مزدوران بدون کشور و خانواده هستند.

ازسوی دیگر، وزارت امور خارجه مراکش در بیانیه‌ای اعلام کرد که ناصر بوریطه، وزیر خارجه این کشور در تماسی تلفنی با لئونچی دی مایو همتای ایتالیایی خود درباره بحران لیبی گفت‌وگو کرد.

طبق این بیانیه، دو طرف درباره تلاش‌های مراکش برای دستیابی به یک راه حل سیاسی درباره بحران لیبی، گسترش روابط و همکاری میان مراکش و ایتالیا و همچنین مسائل و موضوعات مهم میان دو طرف بحث و تبادل نظر کردند. دی مایو از نقش فعال مغرب برای رسیدن به یک راه حل درباره بحران لیبی تشکر و قدردانی کرد.

شبه نظامیان خارجی از سوی دیگر، دیده‌بان حقوق بشر سوریه وابسته به گروه‌های مخالف نیز اعلام کرد که ترکیه تاکنون ۱۷ هزار مزدور سوری را به لیبی اعزام کرده است.

طبق این گزارش، این ۱۷۰۰۰ مزدور سوری شامل ۳۵۰ کودک و نوجوان می‌شود و تاکنون حدود ۶۰۰۰ تن از این نیروها پس از پایان قراردادشان و دریافت حقوق خود به سوریه بازگشته‌اند.

طبق اعلام دیده‌بان حقوق بشر سوریه، آنکارا تا کنون ۱۰۰۰۰ مزدور غیر سوری از جمله ۲۵۰ مزدور تونس را هم به لیبی اعزام کرده است.

این مرکز در ادامه گزارش داد که تا کنون حدود ۴۸۱ تن از این مزدوران ازجمله ۳۴ نوجوان زیر ۱۸ سال در جریان عملیات‌های ترکیه کشته شده‌اند.